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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

در انتظار مشوق هاي برجامي اروپا
 این تحریم ها برخلاف مقررات و در مقابله 
با حقوق بین الملل است، ولي سال هاي اخیر 
این اتحادیه اعتراضی به تحریم هایي با موضوع 
هسته اي و تحریم هاي یک جانبه مضاعف آمریکا 
نداشته است. مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا 
به تازگی اعلام کرده با سرعت بالا در حال تلاش 
براي حفظ برجام هستند و شوراي وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا نیز به روزرساني قوانین مسدودکننده را 
که دو هفته پیش پارلمان اروپا مجوز آن را صادر 
کرده بود، به تصویب رسانده است؛ بنابراین براي 
حفظ برجام گام هایي در حال برداشته شدن است. 
مسئله روشن این است که شرکت هاي اروپایي 
ریسک نمي کنند؛ چراکه از روابط گسترده تجاري با 
ایالات متحده، سود درخور توجهي دارند. به تازگي 
معاون وزارت خزانه داري آمریکا اعلام کرده کساني 
که تحریم هاي ایران را رعایت نکنند، با تحریم هاي 
مضاعف آمریکا جریمه خواهند شد. ایران نیازی 
جدي به جذب سرمایه خارجي و انتقال تکنولوژي 
دارد؛ بنابراین اعمال تحریم هاي یک جانبه آمریکا 
براي ایران نگران کننده خواهد بود. برجام یک 
قرارداد چندجانبه بین المللي است و براي دفاع از 
جامعه بین المللي و قراردادي که به تصویب شوراي 
امنیت رسیده، کشورهاي باقي مانده در آن و همه 
جهان مسئولیت دارند. به نظر مي رسد ارتباط بهتر با 
طرف هاي اروپایي و تأکید بر تلاش ایران براي حفظ 
برجام، مي تواند کانال هاي مالي و اقتصادي حداقلي 
را براي بهره مندي اقتصاد کشور ایجاد و اروپا را براي 
ارائه بسته قابل قبول اقتصادي تا روز تکمیل شدن 

تحریم هاي ایالات متحده تشویق کند.

انتظار ترمیم تیم اقتصادی دولت
۲۴ میلیون رأی او و ۱۶ میلیون رأی رقیب پیام 
ویژه ای دارد که امروز هم باید مورد توجه قرار بگیرد. 
همه ۱۶ میلیون رأی نامزد اصولگرایان، از سبد آرای 
سنتی آنان نبود بلکه نیمی از آن ناشی از نارضایتی 
بخش هایی از جامعه از عملکرد کلان و خرد دولت 
در حوزه های گوناگون بود. این گروه و حتی مجموعه 
حامیان دولت، در انتظار دیدن عملکرد هرچه بهتر 
دولت روحانی، آن هم در مقابل فشارهای خارجی 
هستند. درعین حال در کنار تغییر در بخش اقتصادی 
که همچنان مطالبه جامعه و حتی نخبگان است، 
ایجاد چابکی و پویایی در تیم اطلاع رسانی دولت و 
روابط عمومی های دستگاه های دولتی ضروری  تمام 
است. در روزهای بعد از انتخابات سال گذشته، 
جمع بندی رئیس جمهور این بود که تحول اساسی در 
حوزه اطلاع رسانی دولت صورت بگیرد. تجربه دولت 
اصلاحات نشان داد کار سخنگویی دولت، پرمشغله 
و تمام وقت است و نباید سخنگویی مسئولیت ثانویه 
فردی باشد. درعین حال معاونت ارتباطات دفتر 
رئیس جمهور، شورای اطلاع رسانی دولت و البته 
روابط عمومی های دستگاه ها نیاز به سیاست گذاری 
و حرکت منسجم و یکپارچه دارند. تغییرات در این 
دو بخش یعنی اطلاع رسانی و اقتصادی در صورت 
دعوت به کار از مدیران شناخته شده و کاربلد، برای 
تقویت سرمایه اجتماعی رئیس جمهور و دولت، حکم 

تشخیص اولیه را برای بیمار دارد.

تحریم فرصت نیست؛  اما... 
 البته پس از برجام نیز گشایش چنداني در این حوزه 
صورت نگرفت؛ اما بخش کشتي راني، بنادر نفت و 
انرژي و حتي پتروشیمي با مشکلاتي مواجه مي شوند. 
این بار آمریکا صادرات مواد خوراکي و فرش را نیز 
هدف قرار داده و اگر قرارداد ایرباس نیز به فرجام 
نرسد، صنعت هوایي ایران قادر به ادامه روند نوسازي 
نخواهد بود. نگارنده تحریم را فرصت نمي داند؛ اما 
علم اقتصاد مي گوید مي توان با ایجاد فرصت هاي 
جدید اثرات تحریم را کاهش داد. مسئولان نباید از 
اعلام واقعیت ها بترسند. کاغذپاره خواندن تحریم 
نتوانست از تبعات آن بکاهد؛ پس سکوت درباره آن 
نیز نمي تواند مشکلات را حل کند. بهتر است مسئولان 
دولت با صراحت درباره تأثیر تحریم و نکاتی که 
می توان آن را اداره کرد، به مردم توضیح داده و به 
رایزني با استادان دانشگاه و کارشناسان براي تدوین 

راهکارهاي برون رفت بپردازند.

بانک ها براي تعیین تکلیف 
تسهیلات یک ماه مهلت دارند

بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران بانک ها  �
و مؤسسه هاي اعتباري و صندوق هاي حمایتي 
را موظف کرد حداکثر در مدت یک ماه، تکلیف 
تسهیلات یا موارد امهال مصوب در کارگروه 
تسهیل را مشخص کنند. به گزارش ایرنا، قانون 
الحاق موادي به «قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقاي نظام مالي کشور» سي ام 
اردیبهشت سال جاری در مجلس شوراي 
اسلامي تصویب شد. بانک مرکزي جمهوري 
اسلامي ایران چهارشنبه این قانون را به شبکه 
بانکي ابلاغ کرد. براساس ماده (۶۲) این قانون 
بانک ها، مؤسسه هاي اعتباري و صندوق هاي 
حمایتي موظف شدند با تسهیلات یا موارد امهال 
مصوب در کارگروه تسهیل، حداکثر در مدت یک 
ماه موافقت کرده یا دلایل مخالفت خود را همراه 
با مستندات مربوطه به هیئت موضوع تبصره 
آن ماده تسلیم کنند. طبق تبصره این ماده در 
صورت مخالفت بانک با اعطاي تسهیلات مصوب 
کارگروه تسهیل، دلایل و مستندات بانک ها براي 
استنکاف از پرداخت تسهیلات مدنظر از سوي 
هیئتي متشکل از خبرگان مورد وثوق بانکي و 
اقتصادي در هر استان بررسي مي شود. به گزارش 
بانک مرکزي، چنانچه دلایل بانک براي استنکاف 
از پرداخت تسهیلات مد نظر، مورد تأیید این هیئت 
واقع نشود، بانک به پرداخت تسهیلات مد نظر به 

متقاضي موظف مي شود.

جزئیات کشف ۳۴ کانتینر سوخت 
قاچاق در  بندر شهید رجایي

معاون صادرات و ترانزیت گمرک شهید رجایي،  �
از کشف ۳۴ کانتینر سوخت قاچاق در این بندر با 
همکاري مأموران گمرک و یگان حفاظت خبر داد. 
به گزارش گمرک ایران، حبیب االله جناغ با اشاره 
به کشف ۳۴ کانتینر سوخت قاچاق در بندر شهید 
رجایي گفت: در بازرسي از ۳۴ دستگاه کانتینر ۲۰ 
فوت شامل ۶۸۰ نگله کالا که با عنوان منواتیلن 
گلیکول به گمرک اظهار شده بود، مأموران گمرک 
متوجه مغایرت در کانتینرهاي بارگیري شده و 
کالاي اظهاري شدند و در بررسي هاي تکمیلي 
مشخص شد کانتینرهاي بارگیري شده اساسا جزء 
کالاي اظهاري به گمرک نبوده است. او در تشریح 
جزئیات این محموله قاچاق افزود: وزن خالص 
این محموله ۴۷۴ تُــن و به ارزش ۴۶۹ هزار و ۲۶۰ 
دلار بوده که طبق برنامه ریزي قرار بود قاچاقچیان 
این میزان سوخت را به کشور هندوستان منتقل 
کنند. معاون صادرات و ترانزیت گمرک شهید 
رجایي در ادامه تصریح کرد: ابتدا کالایي با عنوان 
منواتیلن گلیکول به گمرک اظهار و این کالا با 
قرار گرفتن در مسیر قرمز ارزیابي و استاندارد نیز 
کالاي اظهاري را منواتیلن گلیکول تشخیص و به 
گمرک اعلام مي کند؛ اما صاحب کالا در مرحله 
بارگیري اقدام به تعویض کانتینرها مي کند که در 
بررسي هاي بعدي به صورت سیستمي، مأموران 
گمرک به این مغایرت پي برده و اقدام به توقیف 
کالا به ظن قاچاق مي کنند. جناغ ادامه داد: 
مأموران گمرک همچنین در بررسي هاي بیشتر 
متوجه مي شوند صاحب کالا اقدام به جعل قبض 
انبار کالاي صادراتي کرده و مغایرت پلمب هاي 
الصاق شده با پلمب هاي فک شده نیز براي گمرک 
محرز مي شود. بر اساس این گزارش، گمرک شهید 
رجایي بندرعباس براساس مستندات اقدام به 
تشکیل پرونده قاچاق براي صاحب کالا به جرم 

قاچاق سوخت مي کنند.

فروش موبایل
۵۰ درصد کاهش یافت

رئیس اتحادیه دستگاه هاي مخابراتي-  �
ارتباطي گفت: از زمان اعلام تک نرخي شدن ارز و 
واردات با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني، ۶۰ شرکت 
از ما درخواست مجوز خدمات کردند تا بتوانند 
تلفن همراه وارد کنند که اسامي ۳۰ شرکت در 
فهرست نهایي که ارز گرفته بودند، وجود داشت. 
مهدي محبي در گفت وگو با ایلنا درباره واردات 
موبایل گفت: همه شرکت هاي واردکننده موبایل 
موظف هستند که مجوز خدمات را از اتحادیه 
دریافت کنند و در فهرستي که از سوي وزارت 
ارتباطات اعلام شد، همه آن شرکت ها این مجوز 
را دریافت کرده بودند. او درباره افزایش قیمت در 
بازار با وجود ارائه ارز دولتي به وارد کننده ها گفت: 
جدا از اینکه عده اي از واردکنندگان از این شرایط 
سوء استفاده کردند و با قیمت بالاتر محصولات 
خود را فروختند، کاهش عرضه در بازار نیز تأثیر 
زیادي بر افزایش قیمت داشت. وقتي نیاز بازار 
سه میلیون گوشي است؛ اما فقط اجازه واردات 
۷۰۰ هزار تلفن همراه داده مي شود، وضعیت بهتر 
از این نخواهد شد. محبي درباره وضعیت کسبه 
و فعالان این حوزه گفت: وضعیت واقعا خراب 
است و خرید و فروش به کمترین میزان خود رسیده 
است. علاوه بر کمبود کالا قدرت خرید مردم نیز 
با گراني ارز کاهش داشته؛ یعني الان میزان 
فروش ما در مقایسه با دو ماه پیش ۵۰ درصد 
کاهش داشته است؛ ضمن آنکه با انتقال موبایل 
از گروه کالایي یک به سه عملا دولت نشان داد که 

واردات این کالا براي آنها اهمیتي ندارد.
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شرق: سامانه نیما چندي است پذیراي بازار ثانویه 
ارز شده است. کالاهاي گروه سه مي توانند ارز 
مورد نیاز براي واردات را از طریق این سامانه به 
قیمت هفت هزارو ۵۰۰ تومان تهیه کنند. در برخي 
رسانه ها نرخ ارز توافقي را تا هشت  هزار تومان 
هم اعلام کرده اند، اما روابط عمومي بانك مرکزي 
اعلام کرده بازار ثانویه ارز تحت سامانه نیما فعال 
بوده و نرخ ارز توافقي در آن هفت هزارو ۵۰۰ 
تومان است. با وجود این صادرکنندگان مي گویند 
بانك مرکزي درباره نحوه عرضه دلار در سامانه 
نیما از سوی بانك مرکزي اطلاع رساني درستي 
انجام نداده است، به همین دلیل آنها نمي دانند 
چگونه از طریق این سامانه ارز خود را عرضه 
کنند. از سوي دیگر برخي نیز بر این باورند که 
تعطیلي صرافي ها مي تواند بازار ثانویه را به یك 

تجربه شکست خورده تبدیل کند.
بعد از اعلام مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد و 
دارایي، درباره آماده شدن شرایط عرضه ارز در بازار 
ثانویه، بحث هاي زیادي درباره سه نرخي شدن 
ارز مطرح شد. براساس اعلام روابط عمومي 
بانك مرکزي، هدف از تعریف بازار ثانویه، عرضه 
ارز در اختیار صادرکنندگان، با نرخ توافقي، به 
واردکنندگان کالاهاي گروه سه است. به اعتقاد 
مسئولان بانك مرکزي با تشکیل این بازار، از 
اختصاص ارز به کالاهایي ممنوعه شامل خودرو 
جلوگیري خواهد شد. آن طور که روابط عمومي 
بانك مرکزي به «شرق» اعلام مي کند: چندي 
است تبادلات ارز به قیمت توافقي در سامانه نیما 
در حال انجام است و قیمت توافقي تعیین شده 
براي ارز هفت هزارو ۵۰۰ تومان است، اما محمد 
لاهوتي، نایب رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق 
بازرگاني، در گفت وگو با «شرق» درباره تبادلات 
فروش ارز به قیمت توافقي در سامانه نیما عنوان 
مي کند: در سامانه نیما حجم مبادلات ارز به 

قیمت توافقي مشخص نیست، ضمن آنکه ما 
به عنوان صادرکننده درباره فروش اظهارنامه، ارز 
و روش ورود به سامانه هنوز اطلاعات کافي در 
اختیار نداریم و اگر در این زمینه اطلاع رساني شده، 

کامل نبوده است.
به گفته لاهوتي، یك هفته اي هست که بحث 
ارز توافقي اجرائي شده و در خبرها این طور آمده 
که این ارز در سامانه نیما و برخي صرافي ها 

مبادله شده است.
او با تأکید بر اینکه خوب است بانك مرکزي 
توضیحي به صادرکنندگان ارائه دهد، از وجود 
صادرکنندگاني خبر مي دهد که ارز در اختیار 
دارند، اما هنوز هیچ واردکننده اي به آنها مراجعه 
نکرده است. لاهوتي اضافه مي کند: شاید سامانه 
نیما محلي باشد که صادرکنندگاني که دلار در 
اختیار دارند، بتوانند به واردکنندگاني که به دلار 

نیاز دارند، دسترسي پیدا کنند.
او درباره حجم دلار در اختیار صادرکنندگان 
مي گوید: براساس برآوردها، براي واردات کالاهاي 
اولویت سه ۵٫۵ میلیارد دلار اعتبار نیاز است و 
ارز در اختیار صادرکنندگان هم حدود ۱۰ میلیارد 

دلار است.
بازار ثانویه طرح موفقي نیست

برخي فعالان اقتصادي تشکیل بازار ثانویه و 
تعیین نرخ توافقي براي ارز را اقدامي نامناسب 
توصیف مي کنند، زیرا معتقدند این ایده، 
خام فروشي را تشویق می کند و منابع کشور را به 
تاراج مي برد. احمد پور فلاح، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و ایتالیا و مشاور عالي رئیس اتاق ایران نیز 
از آن دسته از فعالان اقتصادي است که تشکیل 
بازار ثانویه تحت سامانه نیما را اقدام ناموفقي 

توصیف مي کند.
او به «شرق» مي گوید: براساس اطلاعاتي 
که در جلسات و کمیته هاي مختلف به دست 

آورده ام و ارزیابي هایي که انجام داده ام، به نظر 
نمي رسد این ایده، طرح موفقي بوده باشد.

پورفلاح ارائه ارز توافقي در سامانه نیما را 
مشابه پیمان ارزي، یك طرح شکست خورده 
مي داند، زیرا معتقد است در هرجا اجبار باشد، آن 

پروژه از قبل شکست خورده است.
او می گوید: اقتصاد کنترلي و دستوري جواب 
نمي دهد. دولت باید ناظر باشد و عملا مسائل 
را هدایت کند، اما اگر قرار باشد براي بخش 
خصوصي تعیین تکلیف کند و به صورت دستوري 

عمل کند، این رویه موفق نخواهد شد.
به اعتقاد رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا 
براي موفقیت در امور اقتصادي باید یك سري 
زیرساخت ها فراهم باشد. باید شهروندان ما 
اعتماد کامل به سیستم داشته باشند. حس 
نوع دوستي قوي و اعتماد عمومي در آنها 
تضعیف نشده باشد و متقابلا در فرصت هایي از 
سوي دولت به آ نها کمك شده باشد، نه اینکه 
فقط در یك مقطع که یك طرف با مشکل مواجه 

مي شود، از طرف مقابل کمك بخواهد.
او اضافه مي کند: در شرایطي که در ایران هر 
روز براي صادرکننده قوانین جدید وضع مي کنیم، 
در زمان اجراي پیمان ارزي مشوق صادراتي 
مي گذاریم، ولي به وعده ها عمل نمي کنیم و شاهد 
مسائلي ازاین دست هستیم، عملا صادرکننده 
علاقه خود را براي مشارکت در برنامه ها از دست 

مي دهد.
پورفلاح مي گوید: سامانه نیما چیزي شبیه 
پیمان ارزي است. به نظر من تاجایي که شنیدم، 

این طرح تا امروز خیلي موفق نبوده است.
به اعتقاد پورفلاح، نیازمندي هاي اساسي 
جامعه بسیار فراتر از کالاهاي اساسي است. سفر 
هم جزء آرمان هاي بشر است و اگر افراد براي 
مسافرت کردن ارز نداشته باشند، عملا امید به 

زندگي آنها تضعیف مي شود. او اضافه مي کند: 
وقتي دفعتا جریان بازار ارز متوقف مي شود و 
خودمان هم قادر نیستیم به اندازه کافي براي 
نیازمندي هاي اساسي دلار تأمین کنیم، نتیجه 

مناسبي حاصل نمي شود.
بازار نگاه کنترلي را برنمي تابد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا ادامه 
مي دهد: اگر نیازهاي جامعه را نتوانیم پاسخ 
دهیم و صرافي ها را ببندیم، همچنین رقم بالاي 
چهارهزارو ۲۰۰ تومان براي ارز را قاچاق تلقي 
کنیم، باعث مي شود نرخ بالا بکشد و این یك 

اشتباه بزرگ است.
او مي گوید: بازار ثانویه به نحوي خرید و 
فروش ارز را فعال مي  کند، اما تا صرافي ها باز 
نشوند، مسائل حل نخواهد شد. تبادل ارز به این 

شکل روا نیست، زیرا اعتماد وجود ندارد.
پورفلاح تأکید مي کند: اقتصاد را نباید کنترل 
کرد. اقتصاد تعریف خود را دارد. اقتصاد بازار 
و اقتصاد آزاد تابع نظام دستوري نیست و 
عرضه کننده و متقاضي باید با هم به توافق 
برسند. بدون اینکه نگران یك نگاه کنترلي و 

نظارتي باشند.
راه حل او براي خروج از شرایط کنوني 
تبادل ارز در صرافي ها و صرافي هاي وابسته به 
بانك هاست. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا 
عنوان مي کند: باید بانك ها خرید و فروش ارز را 
افزایش دهند. مقداري از افزایش نرخ ارز هیجاني 
و به دلیل فشار وارده است. اگر مصرف کننده ارز 
ناگزیر باشد هزینه این فضاها را بدهد، بي دلیل 

خود را به فضا و نرخ هاي مجازي خواهد کشید.
او اضافه مي کند: قبل از این هم کمبود ارز 
داشتیم، اما تفاوت قیمت ارز آزاد و ارز رسمي در 
کشور ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان بود نه اینکه ارز آزاد دو 

برابر ارز رسمي قیمت داشته باشد.

تداوم فعالیت بازار ثانویه
ارز 7500 تومانی وارد سامانه «نیما» شد

سازمان امور مالیاتی، بانک ها و مؤسسات اعتباري قانون گریز را تهدید کرد

واکنش متکی و «ح.ص» به گزارش «شرق»
 هزینه ۴۳۰ میلیارد دلاری

 جنگ تجاری ترامپ
صندوق بین المللی پول در آخرین گزارش  �

چشم انداز اقتصاد جهانی خود اعلام کرد که 
بزرگ ترین خطر حال حاضر جهان برای رشد 
اقتصادی، ریسک شدت گرفتن تنش های تجاری 
کنونی بین المللی است. این صندوق در گزارش 
خود آورده است: مدل سازی ما نشان می دهد 
اگر تهدیدات ناشی از سیاست گذاری های تجاری 
کنونی واقعی شوند و اعتماد تجاری به واسطه 
آنها از بین برود، امکان آن وجود دارد که تا 
سال ۲۰۲۰، تولید ناخالص جهان ۰.۵ درصد از 
مقادیری که در حال حاضر پیش بینی شده است، 
کمتر شود. به گفته صندوق بین المللی پول چنین 
اتفاقی باعث تحمیل هزینه ۴۳۰ میلیارد دلاری بر 

اقتصاد جهان خواهد شد. 

خبر

پرونده اتصال پایگاه اطلاعاتي بانک ها و مؤسسات مالي و 
اعتباري کشور به سازمان امور مالیاتي وارد فاز جدیدی شده است. 
پس از سال ها کش وقوس و چانه زني درباره ضرورت اطلاع سازمان 
امور مالیاتي از آنچه در بانک ها مي گذرد و تلاش براي ردگیري و 
شناسایي شبکه هاي پول شویي و فساد که از نظام بانکي رسمي 
کشور براي پیشبرد اهداف خود استفاده مي کنند، در نهایت مقرر 
شده بود اطلاعات مورد نیاز مؤدیان از طریق بانک ها در اختیار 
سازمان مالیاتي قرار بگیرد؛ اما در مقابل منتقدان این اقدام بر این 
نکته تأکید مي کردند که ارائه این اطلاعات به سازمان امور مالیاتي 
موجب آشفتگي فضاي بانکي کشور شده و رقم حساب هاي بانکي 
را دچار ریزش مي کند. در واقع حتي مخالفان اجراي این قانون 
نیز وجود حفره هاي فساد و تجمع ثروت هاي نامشروع در بانک ها 
را تکذیب نمي کردند؛ بلکه معتقد بودند گذاشتن انگشت  در این 
لانه هاي فساد باعث خروج سرمایه ها از بانک ها شده و مشکلاتي 
را براي اقتصاد کشور ایجاد مي کند. در ادامه نیز بانک ها تأکید 
مي کردند اگر این قانون اجرائي شود، نیازمند اجراي هم زمان آن از 
طرف همه بانک ها و مؤسسات مالي-اعتباري است تا هیچ کدام از 
بانک ها به بهشت فراریان مالیاتي یا پول شویي تبدیل نشده و فضاي 
نابرابر رقابتي بین بانک ها شکل نگیرد؛ اما حالا دادستان انتظامي 

مالیاتي امور مالیاتي کشور ضمن تهدید بانک ها و مؤسساتي که 
هنوز این اطلاعات را در اختیار سازمان امور مالیاتي قرار نداده  اند، 
به نوعي این نگراني را تأیید مي کند که برخي از بانک ها و مؤسسات 
مالي-اعتباري کشور آن چنان پشتوانه محکمي دارند که هم 
مي توانند از اجراي قانون تمرد کنند و هم شیریني همدستي با 
مشتریان تازه اي را که ثروت هاي آلوده شان را به این مؤسسات منتقل 
مي کنند، بچشند. دادستان انتظامي مالیاتي سازمان امور مالیاتي 
در این باره به رسانه مالیاتي گفته است: در صورت همکاري نکردن 
تا مهلت تعیین شده، علیه بانک ها و مؤسسات اعتباري که به این 
سازمان اطلاعات موردنیاز پایگاه اطلاعات و مؤدیان را نمي دهند، 
اعلام جرم مي شود. عباس بهزاد با اشاره به اینکه در اجراي 
ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات هاي مستقیم و در راستای شفافیت 
اقتصادي و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتي، همه بانک ها 
و مؤسسات مالي و اعتباري که اطلاعات موردنیاز پایگاه اطلاعات 
هویتي، عملکردي و دارایي مؤدیان مالیاتي را در اختیار دارند، 
موظف به ارائه اطلاعات به این سازمان هستند، گفت: در این باره 
بانک مرکزي و همه بانک ها و مؤسسات مالي و اعتباري به استثناي 
چند بانک و مؤسسه مالي و اعتباري همکاري شایسته اي با این 
سازمان داشته و به چارچوب تفاهم نامه هاي منعقد شده پایبند بوده 

و اطلاعات خود را در اختیار سازمان امور مالیاتي کشور قرار داده یا 
در شُرف تکمیل اطلاعات هستند. بهزاد درباره بانک ها و مؤسساتي 
که همکاري لازم را در این زمینه نکرده  اند، نیز گفت: دادستاني در 
این زمینه شفاف سازي لازم و اعلام خطر را به عمل آورده و به تازگی 
آخرین اخطار نیز به صورت کتبی اعلام شده است. بهزاد در ادامه 
سخنان خود از بانک هایي که در این زمینه همکاري کرده  اند، تشکر 
کرد و تهدیدي هم براي بانک ها و مؤسساتي داشت که از اجراي 
قانون سر باز زده اند. دادستان انتظامي مالیاتي سازمان امور مالیاتي 
کشور در این باره گفت: «در صورتي که این چند بانک و مؤسسه مالي 
و اعتباري تا پایان مهلت تعیین شده، بسته هاي اطلاعاتي خود را 
به هر دلیل و بهانه اي به نظام مالیاتي کشور ارسال نکنند که این 
امر موجبات نبود شفافیت مالي و زمینه فرار مالیاتي و پول شویي 
را فراهم مي کند، دادستاني انتظامي مالیاتي سازمان امور مالیاتي 
کشور حسب وظایف قانوني خود و در راستاي استیفاي حقوق حقه 
دولت و بیت المال و مطالبه حقوق عمومي آحاد جامعه، ضمن 
استفاده از همه اهرم هاي حاکمیتي و اختیارات قانوني، به طور قطع 
در اجراي تبصره ۲ ماده ۲۷۴ قانون مالیات هاي مستقیم علیه آن 
دسته از مدیراني که مرتکب تخطي از قانون شده  اند، اعلام جرم 

خواهد کرد».

شرق: گزارشي که در روزنامه «شرق» با تیتر 
«رد پاي برخي سلبریتي ها و مسئولان در پرونده 
ثامن الحجج» منتشر شد، واکنش برخي از افرادی 
را که از آنها در گزارش یاد شده بود، در پي داشت. 
با اینکه روزنامه «شرق» با درنظرگرفتن اخلاق 
حرفه  اي از نام بردن آنهایی که در قرائت گزارش 
دادگاه از آنها نام برده شده بود، خودداري کرد؛ اما 
برخي از افراد حقیقي به  صورت مستقیم به آن 
واکنش نشان دادند. همچنین فردي که در گزارش 
با نام «ح. ص» از او یاد شده است، نیز در واکنشي 

به این گزارش، اظهارات خود را بیان کرد.  
متکي تکذیب کرد

منوچهر متکي، وزیر خارجه دولت محمود 
احمدي نژاد، در گفت وگویي تلفني با مدیرمسئول 
روزنامه «شرق» با تکذیب مطالب چاپ شده در این 
گزارش و باز نشر غیرقانوني آن در فضاي مجازي، 
در کانال شخصي خود نوشت: «در صورت اثبات 
وجود چنین ادعایي قوه قضائیه و نهادهاي دولتي 
مي توانند نسبت به مصادره آن اقدام کنند». 
همچنین در بخش دیگري از این جوابیه آمده: 
«به اطلاع مي رساند به منظور تنویر افکار عمومي 
تا حصول نتیجه نهایي و مجازات اتهام زنندگان 
و اشاعه دهندگان اکاذیب، تمام مراحل قانوني و 
قضائي را پیگیري خواهد کرد». این همه در حالي 
است که در گزارش یاد شده نامي به  صورت کامل 

برده نشده است. 
 پسرم  وامي نگرفته است

«ح. ص» نیز در گفت وگو با «شرق» با تکذیب 
دریافت صد میلیارد تومان، حقوق ۳۰ سال آینده 
فرزند خود مي گوید: چنین چیزي صحت ندارد 
و پسر من اصلا وامي دریافت نکرده است و 
ارتباطي بین او و این مؤسسه وجود ندارد. در واقع
۸۰ میلیون تومان (با سود صد میلیون تومان) 
در قالب تسهیلات با نام همسر بنده، از مؤسسه 

دریافت شده و حقوقي در کار نبوده است. علاوه 
بر آنکه اقساط آن نیز در حال پرداخت بود و در 
زماني که ۱۵ قسط آن باقي مانده بود، مؤسسه به 

مشکل برخورد و بعدها تسویه شد.
رقم به  واکنش  در  همچنین  او 
۵۰ میلیارد توماني که بابت خرید ملك در یزد، 
عنوان شده، مي گوید: اصولا وام ۵۰ میلیارد توماني 
وجود ندارد. رقم کارشناسي این زمین، ۵۰۰ میلیون 
تومان بوده و خرید و فروشي صورت نگرفته 
است. ماجرا آن است که تسهیلاتي به مبلغ 
۴۵۰ میلیون تومان از مؤسسه دریافت شده بود 
که سند زمیني به عنوان وثیقه در گرو بانك قرار 
گرفت و بعدها به علت معوقات، این زمین به نام 

مؤسسه ثامن الحجج شد. 
 «ح. ص»: یك ریال هم بدهي ندارم

«ح. ص» در ادامه با بیان اینکه حتي یك 
ریال هم بدهي به مؤسسه ندارم، مي افزاید: همه 

مبالغ اقساط تسهیلات در سال ۹۵ تسویه شده 
است. علاوه بر اینکه همه مستندات در مرحله 
دادسرا به شعبه بازپرسي ارائه شده و در پرونده 
نیز موجود است، در جلسه بعدي دادگاه، همه 
مستندات مجددا از سوی وکیل به دادگاه تقدیم 

خواهد شد.
او در ادامه با بیان اینکه کل تسهیلات دریافتي 
از مؤسسه در چند مرحله و حدود ۸۸۰ میلیون 
تومان بوده است، ادامه مي دهد: این میزان با 
سود، حدود یك میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده 
که به  صورت کامل تسویه شده است و مدارك 

تسویه آن نیز موجود است. 
 دخترم حقوق نجومي نگرفته است

«ح. ص» همچنین با رد دریافت حقوق 
نجومي از سوي دخترش مي افزاید: چنین چیزي 
صحت ندارد. دخترم حدود دو سال در آن 
مؤسسه مشغول به کار بود که پس از ازدواج نیز 

آنجا را ترك کرد. او که مانند پنج هزار کارمند دیگر 
این مؤسسه در آنجا مشغول به کار بود، در ابتدا 
حدود ۷۰۰ هزار تومان دریافتي داشت که بعدها 
تا یك میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت.  به 
گفته «ح. ص» او به هیچ عنوان تسهیلاتي دریافت 
نکرده و خانواده او تسهیلات دریافت کرده اند و او 

ضمانت آنها را پذیرفته است. 
 تمام حقوق دریافتي را برگرداندم

او در ادامه با اشاره به حقوق دریافتي مي گوید: 
کل حقوق بنده ماهانه پنج میلیون تومان بوده و 
در سال ۹۵ در ازاي پنج سال حقوقي که دریافت 
کردم، با اینکه منع قانوني وجود نداشت، همه 
مبلغ را که حدود ۳۰۰ میلیون تومان بوده است، 

به مؤسسه برگرداندم.
 ارتباطي بین شرکت و همسرم وجود ندارد

«ح. ص» که خود یکي از اعضاي شرکتي بوده 
که در گزارش به آن اشاره شده، ادامه مي دهد: 
این شرکت حدود دو میلیارد تومان تسهیلات 
گرفته است که با جریمه حدود سه میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان شده بود. براي این تسهیلات 
ملکي چهارطبقه در سیدخندان به عنوان وثیقه 
گذاشته بود که این ملك بیش از چهار میلیارد 
تومان کارشناسي مي شود و در تملك مؤسسه 
ثامن الحجج قرار مي گیرد. این وام اساسا به نام 
یکي از اعضاي شرکت که این ملك نیز به نام او 
بوده، دریافت شده است و ارتباطي به همسر بنده 
ندارد. این اسناد در اختیار هیئت تسویه قرار دارد. 
در واقع تسهیلاتي که گرفته شده، کامل تسویه 

شده و حتي مازاد هم دارد. 
 ماجرا خانوادگي نیست

به گفته او این ماجرا آن گونه که در شبکه هاي 
اجتماعي منعکس شده، خانوادگي نیست و در 
قالب چند تسهیلات در چند مرحله بوده که به 

طور کامل در مرداد ۹۵ تسویه شده است.
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